
 

PATVIRTINTA 

Varėnos r. Senosios Varėnos Andriaus 

Ryliškio pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V- 74 

 

 

INFORMACINIŲ TECNOLOGIJŲ SISTEMŲ ADMINISTRATORIAUS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Varėnos r. Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinės mokyklos (toliau mokykla)  

informacinių technologijų sistemų administratoriaus pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų 

grupei. 

2. Pareigybės lygis: B. 

3. Pareigybės paskirtis: vykdyti techninį kompiuterių ir kitų informacinių tecnologijų įrangos 

aptarnavimą. 

4. Informacinių technologijų sistemų administratorius pavaldus tiesioginiam vadovui – 

direktoriui.  

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Informacinių technologijų sistemų administratorius kvalifikacijai keliami reikalavimai: 

5.1. ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija;  

5.2. analogiška darbo patirtis. 

6. Informacinių technologijų sistemų administratorius turi žinoti ir išmanyti:  

6.1. kompiuterių įrangos sandarą; 

6.2. kompiuterių įrangos veikimo principus; 

6.3. kompiuterių įrangos gedimų šalinimo būdus; 

6.4. antivirusinių sistemų diegimą ir veikimą; 

6.5. interneto, intraneto veikimą. 

7. Informacinių technologijų sistemų administratorius privalo vadovautis: 

7.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 

7.3. darbo tvarkos taisyklėmis; 

7.4. darbo sutartimi; 

7.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

7.6. kitais lokaliniais Varėnos r. Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinės mokyklos 

dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis ir pan.). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Kompiuterių įrangos specialisto funkcijos: 

8.1. vykdyti mokyklos ir jos skyrių informacinių technologijų diegimo programą; 

8.2. vykdyti mokyklos ir jos skyrių video sistemų priežiūrą, šalinti gedimus; 

8.3. vykdyti radioelektroninės technikos profilaktiką; 



 

8.4. vykdyti techninį kompiuterių įrangos aptarnavimą; 

8.5. profilaktiškai ir techniškai prižiūrėti kopijavimo aparatus, Multimedia projektorius, 

televizorius, įgarsinimo įrangą, interaktyvią lentą ir kitą orgtechniką; 

8.6. kilus gaisrui, pranešti priešgaisrinei tarnybai, informuoti mokyklos administraciją ir gesinti 

gaisro židinį turimomis priemonėmis; 

8.7. įvykus įsilaužimui arba bandymams įsilaužti į mokyklos ir jos skyrių informacines sistemas 

informuoti policiją ir mokyklos administraciją; 

8.8. masinių renginių ir diskotekų metu prižiūrėti įgarsinimo įrangą; 

8.9. prižiūrėti mokyklos ir jos skyrių interneto įrangą, įvykus gedimui sistemoje, iškvieti 

aptarnaujančios įmonės atstovus; 

8.10. taupyti elektros energiją; 

8.11. vykdyti kitus teisėtus direktoriaus ir ūkvedžio nurodymus ir pavedimus. 

 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

9. Informacinių technologijų sistemų administratorius atsako už:  

9.1. jam patikėto mokyklos ir jos skyrių materialiojo turto saugumą ir atlygina atsiradusią žalą 

dėl jo netinkamo pareigų vykdymo; 

9.2. netinkamą pareigų vykdymą, dėl ko buvo sugadinta/sunaikinta kompiuterių įranga; 

9.3. neoperatyvų mokyklos administracijos ir gelbėjimo tarnybų informavimą dėl pastebėto 

įsilaužimo į informacines sistemas, vagystės, pastebėtų tyčinių gedimų ir kt.; 

9.4. priešgaisrinės saugos režimo nesilaikymą, dėl ko galėjo kilti arba kilo gaisras; 

9.5. kompiuterių įrangos naudojimą asmeninėms reikmėms. 

10. Informacinių technologijų sistemų administratorius už savo pareigų netinkamą vykdymą 

atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_____________________________________________ 

 

 

Susipažinau ir sutinku: 
   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 



 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 

   

   

___________________ ______________________________ ______________________ 

Data Parašas Vardas, pavardė 
 

 


